УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Белореченск

О проведении муниципального педагогического форума
«Инновационная деятельность -

условие развития системы образования»

В целях развития и совершенствования научно-методической и
инновационной деятельности в образовательных учреждениях
муниципального образования Белореченский район, в соответствии с планом
работы управления образованием и МКУ ЦРО п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 12 по 23 марта 2018 года муниципальный педагогический
форум «Инновационная деятельность -  условие развития системы
образования».

2. Утвердить программу проведения муниципального педагогического
форума «Инновационная деятельность -  условие развития системы
образования» (приложение 1).

3. Утвердить квоту и составы делегаций образовательных учреждений
(приложение 2).

4. Руководителям МАОУ СОШ 31 (Назаров С. С.), МАБДОУ Д/С 4
(Кожемяко Я. А.), МБДОУ Д/С 8 (Виноградова С. А.), МАДОУ Д/С 11
(Волнякова И. В.), МБДОУ ЦРР Д/С 16 (Блинова А. А.), обеспечить
условия для проведения мероприятий форума согласно утвержденной
программе.

5. Руководителям всех образовательных учреждений:
5.1 обеспечить присутствие делегаций согласно утвержденным квоте и
составу участников мероприятий,
5.2 проконтролировать качественную подготовку выступлений в
соответствии с утвержденной программой (выступление до 7 минут,
мультимедийная презентация),
5.3 оказывать содействие в ходе подготовки и проведения форума.
6. Директору МКУ ЦРО (Сидорова Н. Н.) обеспечить:
7.1 своевременное информирование всех образовательных организаций о
проведении форума,

7.2 общую координацию подготовки и проведения мероприятия,
7.3 вручение дипломов и сертификатов участникам форума.
7. Контроль за исполнением возложить на директора МКУ ЦРО

Сидорову Н. Н.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1
к приказу управления образованием

администрации муниципального
образования

Белореченский район
от М .О Ъ .М М  № 1 Л У_

Программа проведения муниципального педагогического форума
«Инновационная деятельность -  условие развития системы образования»

23 марта 2018 года

11.30 -  12.00 Регистрация участников форума (фойе 1 этажа), подготовка
презентационных материалов в аудиториях.
11.00 -  13.00 Выставка-продажа учебно-методической литературы корпорации
«Российский учебник» (1 этаж).
12.00 -  12.45 Интерактивное взаимодействие участников форума:
- посещение выставки творческих работ учащихся «Школа будущего глазами детей» (1
этаж);
- презентация работ воспитанников ДОУ -  победителей муниципального фестиваля
«Лего -  Белоград» (1 этаж) -  Д/С 1,3, 11.
13.00 -  13.20 Открытие форума (актовый зал).
Приветственное слово участникам форума:

Д. А. Федоренко, глава муниципального образования Белореченский район;
П. В. Микова, заместитель главы муниципального образования Белореченский

район по социальным вопросам;
О. А. Мальцева, начальник управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район.
Знакомство с программой проведения форума -  Н. Н. Сидорова, директор МКУ ЦРО.

13.20 - 15.20 Презентация лучших управленческих и педагогических практик
Белореченского района (работа в творческих образовательных лабораториях по
отдельному плану):

Место Категория участников Тематика
Актовый зал -

творческая
образовательная

лаборатория
№ 1

Руководители
общеобразовательных и
дошкольных
образовательных
учреждений

Инновационная
деятельность
образовательной
организации в условиях
ФГОС

Кабинет № __-
творческая

образовательная
лаборатория

№ 2

Педагоги
общеобразовательных
учреждений: СОШ 8, 9, 11,
26, 31, ООШ 7, 15, 22, НОШ
34.

Продвижение и поддержка
детского и юношеского
чтения

Кабинет № -
творческая

Педагоги
общеобразовательных

Реализация программ
внеурочной деятельности

3. Веремеенко
Таисия
Александровна

МБДОУ
ДС 43

воспитатель Эффективная модель
взаимодействия дошкольной
организации с семьей

4. Жарова
Галина
Николаевна

МБДОУ
ДС 14

педагог-
психолог

Арт-терапевтическая
развивающая программа для
детей младшего дошкольного
возраста «кАРТинка».

5. Коба
Наталья
Валентиновна

МАДОУ
ДС 12

воспитатель «Использование
мнемотехники, как
эффективного средства
развития речевой активности
детей дошкольного возраста».

6. Голобородько
Оксана Юрьевна

МБДОУ
Д/С 7

педагог-
психолог

Инновационно-
образовагельный центр как
современная модель развития
познавательной мотивации и
творческой активности
дошкольников»

7. Егорова
Татьяна
Владимировна

МАДОУ
ДС 12

воспитатель Развитие мелкой моторики -
кирпичик в фундаменте
формирующейся речи
младших дошколят

3 день
День творческих находок (мастер-классы)

Дата и время проведения: 14 марта 2018 г., 09.00 -  11.00 ч.
Место проведения: МБДОУ ЦРР ДС 16 .
Модератор: Булгакова Людмила Анатольевна, методист МКУ ЦРО.
Эксперты:все члены экспертной комиссии.

№
п/п

Ф.И.О. педагога ДОО Должность Тема мастер-класса

1. Первакова
Татьяна
Дмитриевна

МБДОУ
ЦРР ДС

16

старший
воспитатель

Мастер -  класс по квилингу
«Берегиiе первоцветы

украшение планеты»
2. Коробских

Татьяна
Владимировна

МБДОУ
ДС 13

воспитатель «Сказочная вилочка».
Образова1ельная область
«Художественно-эстетическое
развитие»

3. Гончаренко
Наталья
Николаевна

МБДОУ
ДС 25

воспитатель Нетрадиционное рисование
жидким соленым тестом.

4. Калинина
Людмила
Николаевна

МБДОУ
д с з з

воспитатель Использование
нетрадиционных техник
рисования педагогом в целях
поддержки эмоционального
благополучия детей
«Рисование кусочком текстиля
на бумаге»

5. Чич
Ирина Сергевна

МБДОУ
ДС 9

учитель-
логопед

Предшкольная подготовка в
рамках ДОО. Обучение

грамоте»
6. Винограденко

Инна Сергеевна
МБДОУ
ДС 35

старший
воспитатель

Развивающая (напольная) игра
«Лабиринт знаний»

7. Меняйло
Инна
Николаевна

МБДОУ
ДС 31

воспитатель Нетрадиционные методы и
приемы лепки

8. Мамаева
Наталья
Николаевна

МБДОУ
ДС 38

воспитатель Нетрадиционные методы
рисования Эбру-терапия

4 день
Круглый стол «Современные образовательные программы.

«Проектирование образовательной программы дошкольной образовательной
организации в условиях реализации ФГОС дошкольного образования»

Дата и время проведения: 15 марта 2018 г., 09.00 -  11.00 ч.
Место проведения: МАДОУ ДС 17 .

Программа нового поколения -  «Мир открытий», «Мозаика».
Алексеева Наталья Валентиновна, старший воспитатель МБДОУ ДС 7.

5 день
Районный педагогический совет на тему:

«Роль творческой деятельности воспитателя в организации образовательно­
воспитательного процесса (приглашаются все старшие воспитатели)

Дата и время проведения: 16 марта 2018 г., 09.00 -  11.00 ч.
Место проведения: МБДОУ ДС 8 .

Подведение итогов методической недели.

Директор МКУ ЦРО / Н. Н. Сидорова

—

Управление образованием администрации
муниципального образования Белореченский район

диплом
награждается участник

муниципального педагогического форума
«Инновационная деятельность -  условие развития системы

Сф образования»
Чич Ирина Сергеевна,

ч)

С

р
C i учитель-логопед МБДОУ ДС 9

Мастер-класс по теме: «Предшкольная подгото(
Обучение грамоте»

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

и л

■>
• -

.в рамках ДОО.
•• >

-

Г Si

Мальцева

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352630, Россия, Краснодарский край
г. Белореченск, ул. Красная, 66

ОГРН  107230300142 ИНН 2303026107
E-mail :bel _cro@mail.ru.

тел. 8(86155)22595

Дана Чич Ирине Сергеевне, учителю-логопеду муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципального
образования Белореченский район, в том, что она 18.01.2018 года, в рамках
заседания районного методического объединения старших воспитателей и
заведующих села, выступила с опытом работы по теме «Развитие связной
речи детей с ОВЗ посредством дидактических игр».

Ирина Сергеевна представила материал в форме презентации, что
позволило педагогу наиболее полно раскрыть тему выступления. Педагог
поделилась из опыта своей работы как с помощью дидактических игр можно
передать детям определенные знания, сформировать представления об
окружающем мире, развить речь, а также умение играть. Если в группе будет
создана система работы по развитию речи детей совместно с их родителями,
то уровень развития речи детей дошкольного возраста с ограниченными
возможностями здоровья возрастет, обогатится и расширится словарь,
усовершенствуется звуковая культура речи детей и монологическая и
диалогическая речь.

В заключении Ирина Сергеевна продемонстрировала авторские игры,
которые помогают развитию детей с ограниченными возможностями
здоровья. Участники заседания отметили высокий уровень выступления
учителя-логопед"

СПРАВКА

Директор МКУ

Методист МКУ

Н.Н. Сидорова

Л.А. Булгакова

mailto:_cro@mail.ru